
- 1 -

質問者 佐藤 立 基 議員（１５番）
さ とう りゆうき

沼田市の文化財、歴史的建造物について

１ 市内小中高校生の中には、市内の文化財、歴史的建造物を知

らない人が多い。そこで、歴史資料館や公民館に歴史資料コー

ナーを作ることを提案する。

ただいまの佐藤 立基 議員のご質問にお答え申し上げます。
さ とうりゆうき

ご指摘いただきましたように、市内小中高校生の中には、市内の文

化財、歴史的建造物を知らない人もいるかと思われます。そのために、

ご提案いただきました歴史資料館や公民館に歴史資料コーナーを設置

することは、市内小中高校生はもちろんのこと、市民や観光客の方に

も、沼田市の文化財、歴史的建造物の存在を知っていただくことがで

きる大変有効なご提案と思われます。

また、ご指摘のように市内小中高校生に文化財等に興味を持ってい

ただければ、文化財保護に対する認識が高まり、郷土愛が深まること

など、将来の沼田市にとっても大きなメリットを生み出すきっかけに

なると思われます。



- 2 -

そのような点を踏まえ、歴史資料館を平成３１年度にテラス沼田内

に設置する予定になっており、公民館等への歴史資料コーナーの設置

につきましても関係課と協議・検討してまいりたいと考えております。

以上申し上げまして、佐藤 立基 議員のご質問に対する答弁とさせ
さ とうりゆうき

ていただきます。


